<p>Caríssimi: Omne, quod natum est ex Deo, vincit mundum: et haec est victoria, quae vincit mundum, fides nostra. Quis est, qui vincit mundum, nisi qui credit, quóniam Jesus est Filius Dei? Hic est qui venit per aquam, et sáanguinem, Jesus Christus: non in aqua solum, sed in aqua,</p>	<p>Nejmilejší, všechno, co se zrodilo z Boha, přemáhá svět, a to jest vítězství, které přemáhá svět, víra naše. Kdo jest však, jenž přemáhá svět, leč ten, kdo věří, že Ježíš jest Syn Boží? To jest ten, jenž přišel skrze vodu a krev, Ježíš Kristus, ne pouze vodou, nýbrž vodou a krví.</p>
---	---

guine. Et Spiritus est, qui Také Duch je to, jenž
 testificatur, quoniam Chri- vydává svědectví, neboť
 stus est veritas. Quoniam Duch jest pravda. Jsou
 tres sunt qui testimonium zajisté tři, kteří vydávají
 dant in coelo: Pater, Ver- svědectví na nebi, Otec,
 bum, et Spiritus Sanctus: Slovo a Duch Svatý, a tito
 et hi tres unum sunt. Et tři jedno jsou; a tři jsou,
 tres sunt, qui testimonium kteří vydávají svědectví na
 dant in terra: Spiritus, et zemi, Duch a voda a krev,
 aqua, et sanguis: et hi tres a tito tři v jedno jsou.
 unum sunt. Si testimonium Přijímáme-li svědectví lid-
 hominum accipimus, testi- ské, svědectví Boží jest
 monium Dei majus est: větší, neboť toto jest svě-
 quoniam hoc est testimó- dectví Boží, že vydal svě-
 nium Dei, quod majus est: dectví o Synu svém. Kdo
 quoniam testificatus est de věří v Syna Božího, má
 Filio suo. Qui credit in svědectví Boží v sobě.
 Filium Dei, habet testimó-
 nium Dei in se.

Allelúja, allelúja. V. Aleluja, aleluja. V. Mat.
 Math. 28, 7. In die resur- 28, 7. „V den vzkříšení
 rectionis meae, dicit Dó- svého“, praví Pán, „pře-
 minus, praecedam vos in dejdu vás do Galileje.“
 Galilaeam. Allelúja. V. Aleluja. V. Jan 20, 26. Po
 Joann. 20, 26. Post dies osmi dnech přišel Ježíš
 octo, januis clausis, stetit zavřenými dveřmi, posta-
 Jesus in medio discipuló- vil se uprostřed učedníků
 rum suorum, et dixit: Pax svých a pravil: „Pokoj
 vobis. Allelúja. vám.“ Aleluja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii † Slova sv. Evangelia
 secúndum Joánnem. c. 20. podle Jana. 20, 19-31.

Malověrnost a pochybování svatého Tomáše o Zmrtvýchvstání Kristově dalo podnět k důkazu, jenž přesvědčil o pravdivosti nejen Apoštola, ale i nás, kteří jsme rovněž nebyli přítomni slavným dnům po Vzkříšení.

In illo tempore: Cum se- Za onoho času, když
 ro esset die illo, una sab- byl večer toho dne, prv-
 batorum, et fores essent ního to v týdnu, a pro
 clausae, ubi erant discipuli strach před židy dveře by-
 congregati propter metum ly zavřeny tam, kde byli